Maluisset igitur conventa matrimonium civile tantum inire, sed
caeremoniam religiosam debuit acceptare, ut consortium coniugale
instaurare posset cum actore, qui eam magno prosequeretur amore.
Nam iuxta actorem « si non se casaba por Iglesia no se casaba con-
migo ».

Sed necessitas celebrandi matrimonium in Ecclesia, parti con-
ventae imposita ab actore, facta est occasio transitus erroris in illius
voluntatem iuxta erroris placita determinandam. Domina D. enim
clare confitetur se numquam acceptasse doctrinam Ecclesiae de ma-
trimonio: « No la aceptaba ni la acepto actualmente y menos aún im-
puesta », quatenus autumat « que la religión debe nacer naturalmen-
te y ser educado en ella, en la que elige ».

Attamen ut matrimonium religiosum celebrare posset, conventa
una cum actore « cursos pre-matrimoniales » frequentare tenebatur,
etiamsi, ut refert, « con los que no estuve de acuerdo ».

Ideoque iure statuta praeparatio personalis ad matrimonium
ineundum, ad quam conventa coacta se sensit, firmiorem adhuc fecit
eius adhaesionem placitis erroris contra doctrinam Ecclesiae de vin-
culi indissolubilitate, quae suo applicavit matrimonio. Cohaerenter
igitur cum suis persuasionibus, simul ac comperit se amorem in acto-
rem amisisse, separationem instituit, dein divortium expetivit, etiam-
si obstante actoris oppositione. Ad matrimonium enim dissolubile
tantum ducta est errore voluntatem determinante, hoc est « que si a
ella iba mal, se divorciaba ».

14. De mente ac voluntate mulieris conventae quam maxime
indissolubilitati adversis claram recepit confessionem, et quidem
tempore haud suspecto, Episcopus Maldonadensis Exc.mus Antonius
Corso quem actor accivit, ut communionem vitae a conventa abruptam
restituere conaretur. Tunc vero conventa coram Episcopo se sti-
tit eumque minime celavit de placitis erroris ac propositis contra vin-

culi indissolubilitatem, videlicet « que habiéndose perdido el amor, nada debía atar a los conyuges ».

Haec omnia Episcopus confirmavit in scripta declaratione Tribunali transmissa, in qua ea quae sequuntur legimus: « Es verdad, que se efectuò la entrevista con los fines de concordia entre la pareja formada por R. y D. a quienes bendije su boda el dieciséis de setiembre de mil novecientos ochenta y dos, con resultado totalmente negativo dada la posición ideológica intransigente adoptada por la Señora D., que homologaba su pensamiento sobre el matrimonio religioso con las ideas del matrimonio laicista, en cuya mentalidad se crió y educó, eliminando la indisolubilidad del mismo en razón de dichos principios, siendo imposible un diálogo religioso serio sobre el tema con la Sra ».